



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0063/2025 EXCLUSIVO PARA MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

Manifestação de Interesse de Contratação Direta Processo administrativo nº 1999/2025. O Município de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos interessados, que nos termos do art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, estará recebendo por e-mail, entre os dias 22/05/2025 ao dia 26/05/2025 às 23:59h, proposta de preços, para dispensa de licitação, pelo menor preço ofertado, para contratação de empresa especializada no fornecimento de óleo lubrificante e aditivo automotivos em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. A documentação inerente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, assim como os de capacidade técnica, serão solicitados do fornecedor mais bem classificado. O Termo de Referência, encontra-se disponível no site:

<https://trajano.plugtecnologia.com.br/exibir/6/0/1/c/ompras-e-licitacoes>. O e-mail de contato para fins de recebimento das cotações é o: agentecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021.

Trajano de Moraes, 21 de maio de 2025

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS

Agente de Contratação

PORTARIA Nº. 517/2025

Concede Licença Prêmio a Servidor.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - CONCEDER a servidora **FABIANA CORREA LAGE** - matrícula nº. 4151, Licença Prêmio por um período de 03 (três) meses, correspondente ao quinquênio de 01/06/2005 a 31/05/2010, de acordo com o artigo 108 da Lei Municipal nº 983/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor em 02 de junho de 2025, revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 21 de maio de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO 08/2025

1- PROCESSO Nº 760/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3- CONTRATADO: MEGANET RJ INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME, CNPJ/MF sob o nº 11.953.467/0001-72

4- OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LINK COMERCIAL DEDICADO A INTERNET DE BANDA LARGA

5- VALOR DO CONTRATO: R\$14.390,40 (QUATORZE MIL, TREZENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 17/03/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: VANDA SCHUCHMANN, MAT Nº 3947

EXTRATO DE CONTRATO 10/2025

1- PROCESSO Nº 565/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3- CONTRATADO: 53.136.807 ALESSANDRO PINHEIRO FERNANDES, CNPJ/MF Nº 53.136.807/0001-12

4- OBJETO: FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL GALÃO DE 20 LITROS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEMAIS SETORES SUBORDINADOS

5- VALOR DO CONTRATO: R\$13.752,00 (TREZE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).



6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 18/03/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: VANDA
SCHUCHMANN, MAT N°3947

EXTRATO DE ATA SRPN°10/2025

PROCESSO N° 564/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAJANO DE MORAES

CONTRATADO: M S CAMPOS ARTEFATOS
PARA CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ N°
11.316.129/0001-20

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM MATERIAIS
(ARTEFATOS DE CIMENTO) EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E ESTRADA E RODAGEM

VALOR: R\$691.150,00 (SEISCENTOS E
NOVENTA E UM MIL CENTO E CINQUENTA
REAIS)

ASSINATURA: 20/05/2025

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

| Lote 1 - Lote 1 | | | | | | |
|-----------------|---|---------|--------------------|------------|------------|----------------|
| Número | Item | Unidade | Marca/Modelo | Quant. | Unitário | Total |
| 1 | 0002907 - TUBO DE CONCRETO FCK 400X60X1M DE COMPRIMENTO | unidade | BURBART | 2000 | R\$ 78,00 | R\$ 156.000,00 |
| | TUBO DE CONCRETO FCK 400X60X1M DE COMPRIMENTO | | | | | |
| | CONFORME TERMO DE REFERENCIA | | Total Lote | | | R\$ 156.000,00 |
| Lote 2 - Lote 2 | | | | | | |
| Número | Item | Unidade | Marca/Modelo | Quantidade | Unitário | Total |
| 2 | 0002908 - TUBO DE CONCRETO FCK 600X80X1M DE COMPRIMENTO | unidade | BURBART | 1000 | R\$ 128,00 | R\$ 128.000,00 |
| | TUBO DE CONCRETO FCK 600X80X1M DE COMPRIMENTO | | | | | |
| | CONFORME TERMO DE REFERENCIA | | Total Lote | | | R\$ 128.000,00 |
| Lote 3 - Lote 3 | | | | | | |
| Número | Item | Unidade | Marca/Modelo | Quantidade | Unitário | Total |
| 3 | 0002910 - TUBO DE CONCRETO FCK 300X40X1M DE COMPRIMENTO | unidade | BURBART | 600 | R\$ 57,00 | R\$ 34.200,00 |
| | TUBO DE CONCRETO 300X40X1M DE COMPRIMENTO | | | | | |
| | CONFORME TERMO DE REFERENCIA | | Total Lote | | | R\$ 34.200,00 |
| Lote 4 - Lote 4 | | | | | | |
| Número | Item | Unidade | Marca/Modelo | Quantidade | Unitário | Total |
| 4 | 0002912 - BLOCO DE CONCRETO DIMENSÕES: 14CM X 19CM X 39CM | unidade | BURBART | 20000 | R\$ 2,20 | R\$ 44.000,00 |
| | BLOCO DE CONCRETO DIMENSÕES: 14CM X 19CM X 39CM | | | | | |
| | CONFORME TERMO DE REFERENCIA | | Total Lote | | | R\$ 44.000,00 |
| Lote 5 - Lote 5 | | | | | | |
| Número | Item | Unidade | Marca/Modelo | Quantidade | Unitário | Total |
| 5 | 0002913 - BLOCO DE CONCRETO DIMENSÕES: 09CM X 19CM X 39CM | unidade | BURBART | 15000 | R\$ 1,43 | R\$ 21.450,00 |
| | BLOCO DE CONCRETO DIMENSÕES: 09CM X 19CM X 39CM | | | | | |
| | CONFORME TERMO DE REFERENCIA | | Total Lote | | | R\$ 21.450,00 |
| Lote 6 - Lote 6 | | | | | | |
| Número | Item | Unidade | Marca/Modelo | Quantidade | Unitário | Total |
| 6 | 0007904 - MEIO FIO CONCRETO 30CM X 30CM | unidade | BURBART | 15000 | R\$ 20,50 | R\$ 307.500,00 |
| | CONCRETO 30CM X 30CM | | | | | |
| | CONFORME TERMO DE REFERENCIA | | Total Lote | | | R\$ 307.500,00 |
| | | | Total Fornecedores | | | R\$ 691.150,00 |